120

1336-1502. Διοικητικά έγγραφα. Αθήνα, Αίγινα, Αμμόχωστος, Άργος, Βενετία, Βηθλεέμ, Δομοκός, Δυρράχιο, Ζάκυνθος, Θεσσαλονίκη, Θήβα, Ιεράπετρα, Ιεροσόλυμα, Κάρπαθος, Καφφάς, Κέρκυρα, Κεφαλονιά, Κίσσαμος, Κορώνη, Κωνσταντινούπολη, Λεμεσσός, Λευκωσία, Μάνη, Μεθώνη, Μονεμβασία, Μύκονος, Μυλοπόταμος, Νάξος, Ναύπλιο, Νεγροπόντε, Πάτρα, Πάφος, Ρέθυμνο, Ρόδος, Σάλωνα, Σαντορίνη, Σητεία, Ι.Μ. Σινά, Σμύρνη, Τάνα, Τένεδος, Τήνος, Χάνδακας, Χανιά [λ].

G. Fedalto, *La chiesa latina in Oriente*, τ. 3, Verona 1978, σσ. 44-178¹⁵⁵, αρ. 74, 79, 80, 82, 83, 85-88, 90-101, 103, 104, 108-151, 153, 155-168, 171-191, 193, 195, 197-200, 202-207, 210-212, 214, 216-308, 311-314, 316-318, 320-321, 323-341, 343-344, 346-352, 354, 356-358, 360, 362-372, 374-385, 387, 389-394, 398, 400, 403, 410, 414, 418, 423, 430, 434-436, 439, 441-443, 449-451, 454-455· σσ. 180-181, αρ. 462, 466· σσ. 183-184, αρ. 475· σσ. 187-189, αρ. 492-493· σσ. 190-194, αρ. 501-503, 505, 507, 509, 510· σσ. 196-210, αρ. 513, 515-516, 519, 521, 523, 524, 528-533, 536, 538, 541, 542, 548, 549· σσ. 212-228, αρ. 554, 555, 558-561, 563-568, 571-573, 575-578, 580-583, 585-587, 589-590· σσ. 230-239, αρ. 595, 598-600, 602-612· σσ. 241-289, αρ. 616-625, 628, 630, 632-636, 639-641, 645-653, 655-672, 674-688, 690-719, 721.

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΒΕΝΕΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ.

ΕΠΙΒΕΒΑΙΩΝΕΤΑΙ Η ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΤΕΛΕΙΑ ΤΩΝ ΚΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Ι.Μ. ΣΙΝΑ ΣΤΗΝ ΚΡΗΤΗ
Βενετία, 1378, 20 Μαΐου

«† *Capta. Cum monaci Sancte Caterine de monte Synai antiquis temporibus possederint possideant aliquas vineas et territoria in insula nostra Cretensi, sibi concessas per bone memorie dominum Petrum Cyani, ducem Veneciarum, cum magna solemnitate, sicut constat ex privilegio valde efficaci qui quidem fratres, tam per privilegia papalia quam aliter, semper fuerunt liberi et immunes pro dictis vineis et territoriis, et nunc ipsi fratres, qui sunt catholici et sancte vite, molestentur, sicut dicunt, per collectores et subcollectores volentes ut solvant decimam de dictis vineis et territoriis, et propterea duo ex ipsis fratribus nomine suo et aliorum fratrum vadant*

155. Το έγγραφο των σσ. 132-133, αρ. 323, έχει επαναδημοσιευτεί στο Πανοπούλου, *Venetiae quasi alterum Byzantium*, σ. 320, αρ. 7. Πρβλ. σχετ. λήμμα 73 του παρόντος.

ad Romanam curiam pro conservatione suorum iurium, vadit pars quod suo loco et tempore possit scribi domino pape et aliis qui videbuntur et committi ambaxatoribus recommendando iura sua»¹⁵⁶.

ΟΙ ΒΕΝΕΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ ΕΠΙΒΕΒΑΙΩΝΟΥΝ ΤΑ ΠΡΟΝΟΜΙΑ ΤΟΥ ΟΡΘΟΔΟΞΟΥ ΚΛΗΡΟΥ ΤΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΟΤΕΡΩΝ ΚΥΡΙΩΝ ΤΟΥ ΝΗΣΙΟΥ
Κέρκυρα, 1387, 3 Ιονίου

«*Ser Saracenus Dandulo, ser Michael Contareno, ser Pantaleo Iustinianus, provisores Corphoy.*

† Pro parte universitatis presbiterorum Grecorum de numero trigintaduorum civitatis Corphoy expositum et petitum fuit reverenter quod confirmaretur eis quoddam privilegium domini regis Caroli, tertii, datum MCCCLXXXII, die XVI^o septembris, confirmans quoddam aliud privilegium domine regine Iohanne, confirmans aliud privilegium domini imperatoris Phylipi, confirmans aliud privilegium dimini imperatoris Roberti, quod privilegium confirmat quoddam aliud privilegium antiquorum dominorum Grecorum per cuius formam, ipsi sunt et esse debent liberi et exempti ab omni angaria et preangaria, aliisque oneribus que hominibus dicte civitatis pro tempore imponuntur. Quapropter cum visum fuerit provisoribus dictos presbiteros honeste et congrue petere et exponere auctoritate traddita dictis provisoribus et cetera, concorditer confirmaverunt et approbaverunt dictum privilegium dicti domini regis Caroli tertii cum omnibus aliis privilegiis aliorum dictorum in predicto insertis et annotatis, determinantes quod dicti presbiteri gaudeant illa immunitate et libertate precise que continetur et in antedictis privilegiis seriosius declaratur»¹⁵⁷.

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΒΕΝΕΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΡΑΣ

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΙΓΑΙΝΑ. Η ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΟΡΙΖΕΤΑΙ

ΟΤΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΧΩΡΙΣ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΒΙΑΣ

Βενετία, 1462, 20 Αυγούστου

«*Sapientes consilii et sapientes terre firme.*

† Quemadmodum nuper nobis relatum est, in insula Legene reconditum est caput beati Georgii martiris, que quidem reliquia quanta veneration digna sit facile quisque intelligit conveniatque honori Dei et religioni nostre operam dare habendi reliquiam istam, propterea vadit pars quod de re ista scribatur capitaneo nostro maris, quod si contingent eum versus Nigropontem et insulam ipsam Legene se conferre, operam dare debeat per omnes illos utiles et bonos modos, qui sue prudentie videbuntur habendi ipsam reliquiam, ut conduci possit huc Venetias, et dari ac collocari in monasterio Sancti Georgii Maioris, sicut digne meretur; et si non esset accesurus ad illas partes, hoc ipsum mandatum facere debeat illis galeis nostris, que ad loca ipsa se conferrent. Declaretur tamen ipsi capitaneo quod persuasionibus et bonis modis studeat habere reliquiam pre-

156. σ. 123, αρ. 292.

157. σσ. 132-133, αρ. 323.

dictam; per vim vero nihil tentare debeat, advertendo etiam quod in habendo reliquiam ipsam non decipiatur.

De parte 128, de non θ, non sincere 3»¹⁵⁸.